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Konu: Bazı Tıbbi Laboratuvar Testlerinin Kullanımına 
Yönelik Etkinlik ve Verimlilik Çalışması

Hastane giderlerinin önemli bir kısmını oluşturan tıbbi laboratuvar tetkiklerinin 
kanıta dayalı istenmesi ve yerinde kullanılması durumunda tanı ve tedavi süreçlerinde 
büyük bir katkı sağladığı bilinmektedir. Ancak bu kurala uyulmadan yapılan gereksiz 
istemlerin hastanelerimize önemli oranda maliyet doğurduğu, laboratuvarlar açısından 
gereksiz iş yükü oluşturduğu, hem laboratuvarlar hem de hastalar açısından zaman kaybına 
yol açtığı ve yine hasta konforu açısından negatif etki doğurduğu anlaşılmıştır.

Bu nedenle Bakanlığımız tarafından tıbbi laboratuvar kullanımlarının 
değerlendirilmesi, laboratuvarlarda etkin ve rasyonel kullanımın sağlanması amacıyla 
çalışma başlatılmıştır. Çalışmanın başlangıcında çeşitli bölümlerden akademisyenlerin yer 
aldığı bir bilimsel komisyon oluşturulmuş ve komisyonda hekimlere yönelik yasak koyucu 
önlemler almaksızın etkili sonuç doğurabilecek yöntemler araştırılmış, laboratuvar 
tetkiklerinin akılcı kullanımının sağlanabilmesine dair öneriler geliştirilmiştir. Yine 
komisyonda, mevcut kullanım alışkanlıkları ve sorunlar dikkate alınarak, bunlara yönelik 
çözüm önerilerinde bulunulmuştur.

Kurumların sağlık hizmet sunumunu bozmamak ve hekimlerin tetkik istemlerini 
gereksiz yere kısıtlamamak için; çalışmanın nihai inisiyatifi hastanelerde kurulacak olan 
komisyonlara bırakarak, tetkik istem panellerinde farkındalık oluşturacak nitelikte 
düzenlemeler yapmak, kliniklere/hekimlere bilgilendirmeler yapmak ve belirli aralıklarla 
geri bildirimlerde bulunmak suretiyle çalışmanın yürütülmesi amaçlanmaktadır.

Çalışmanın bütüncül yöntemi ve hangi testlere ne tür müdahalelerin yapılması 
gerektiği, E k :l’de yer alan “çalışma usul ve esasları” ile Ek:2’de yer alan “hastane bilgi 
yönetim sistemleri üzerinde yapılacak düzenlemeler ile kapsama alman testler ve 
açıklamalar” başlıkları altında ayrıntılı olarak bulunmaktadır.

Laboratuvarların etkin kullanımı çalışması sonucunda hastane laboratuvar giderleri 
bazında yaklaşık % 7 tasarruf sağlanacağı talimin edilmektedir. Ayrıca tüm hastanelerin bu 
uygulamaya geçmesi durumunda (mevcut veriler dikkate alınarak yapılan hesaplamalarda) 
ülke genelinde yıllık yaklaşık olarak Yüz Milyon TL tasarruf sağlanacağı öngörülmektedir. 
Bu nedenle özveri ve ilgi gerektiren bu çalışmaya hassasiyetle yaklaşılması önem arz 
etmektedir.
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Çalışma kapsamına alman A l, A l Dal ve A2 grubu kamu hastaneleri ile bütün özel
hastaneler ve üniversite hastanelerinin 01.10.2015 tarihine kadar tüm hazırlıkları yapması 
gerektiğinden, söz konusu hastane yöneticisi ve çalışanlarının gerekli katkıyı vermesi 
hususunda;

Gereğini önemle rica ederim.

Ekler:
Ek-1 Çalışma Usul ve Esasları
Ek-2 Hastane Bilgi Yönetim Sistemleri Üzerinde Yapılacak 
Düzenlemeler, Kapsama Alman Testler ve Açıklamalar

Dağıtım:
Gereği: Bilgi-r
81 İl Valiliği Kamu Hastaneleri Kurumu Başkanlığına

Prof. Dr. Eyüp GÜMÜŞ 
Müsteşar

YÖK Başkanlığına
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İlgi: 14/08/2015 tarihli ve 23824201/000/620 sayılı yazı,

Bakanlığımız tarafından bazı tıbbi laboratuvar tetkiklerinin etkin ve verimli 
kullanılmasını sağlamaya yönelik bir çalışma yapılması planlanmış olup 1 Ekim 2015 
tarihinden itibaren ilgili hastanelerde çalışmaya başlanılması öngörülmektedir. Çalışma 
kapsamında bilimsel komisyon kurulmuş ve komisyon çalışmaları neticesinde; kapsama 
alınan hastanelerde ne tür bir çalışmanın yapılacağı ve hangi yöntemle yapılacağı ayrıntılı 
olarak belirlenmiştir. Çalışma kapsamına A l, A l Dal, ve A2 grubu Kamu hastaneleri ile 
bütün özel hastaneler ve üniversite hastaneleri alınmıştır. İlgide bulunan yazı, ekleriyle 
birlikte daha önce gönderilmiş ve eklerinde çalışmanın içeriği bulunmaktadır.

Çalışmanın sağlıklı yürütülebilmesi için; ilgideki yazının ekinde ifade edilen şekilde 
belirlenecek olan Bakanlıkla irtibat sorumlusu kişinin iletişim bilgileri ile yine çalışma 
kapsamında talep edilen verileri http://shdenetim.saglik.gov.tr/ana-savfa linkine ait web 
sayfasının izleme değerlendirme bölümünün altında bulunan laboratuvar veri giriş formuna 
girmekle sorumlu bir kişinin iletişim bilgileri; aşağıda belirtilen formata uygun olarak 
doldurulan exell dosyasında m ııhammetaldt\ffiuıer(fflsa£İik.gov.tT adresine, en geç iki hafta 
içerisinde, kapsamdaki bütün hastaneler tarafından gönderilmesi gerekmektedir. İletişim 
bilgileri gönderilecek olan veri giriş sorumlularına; yukarıdaki linkte yer alan tabloya veri 
girişi yapmak üzere Bakanlığımız tarafından şifre tanımlanacaktır.

il e t iş i M BİLGİSİ GÖNDERME FORM ATI
KURUM 
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İRTİBAT
SORUMLUSU
VERİ GİRİŞ 
SORUMLUSU
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Bu çerçevede ilgide bulunan makam oluru ile eklerinde yer alan çalışma içeriğinin 
gereklerinin yerine getirilmesi, yukarıda belirtilen sorumluların iletişim bilgilerinin 
gönderilmesi ve kapsama alınan hastanelerde 1 Ekim 2015 tarihi itibariyle çalışmanın 
başlatılması hususunda;

Gereğini önemle rica ederim.

Aydın SARI 
Bakan a. 

Daire Başkanı

Dağıtım:

Gereği:
81 İl Valiliği (İl Sağlık Müdürlüğü) 

Bilgi:
Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumu 
Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığı

Şe?
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